
令和４年５月３０日  

 保護者の皆様     

日進市立赤池小学校長  加藤 久豊  

 

６月・７月・９月の登下校について（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、日毎に暑さも増してくる頃となり、登下校における負担が心配されます。そこで、本

年度も、登下校における児童の負担軽減を考え、下記のような暑さ対策を行いますのでお知ら

せします。何卒、ご理解とご協力くださいますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

 

１ 登下校時の荷物を減らすよう工夫します！ 

  

 

 

 

  

 ※ 各教科の教科書・ノート等は学校に置いておきます（置いていく物は学年によって異

なります）。 

  ※ ドリルやプリント等、家庭学習で必要な物のみ持ち帰ります。 

  ※ 夏休みの家庭学習に必要な教科書等は、学年に応じて、休み前に持ち帰ります。 

２ 日差しや暑さを避ける工夫をぜひともお願いします！ 

 

 

 

３ ランドセルでなくても、両手があくカバンならＯ.Ｋです！ 

 

 

 

４ その他 

 〇 登校前の検温・健康観察は今まで通りお願いします。 

 〇 暑い中での登下校や学校生活で疲れがたまります。十分な睡眠時間の確保や規則正しい

生活リズムに心がけさせ、児童の健康管理にご協力ください。 

 

       

 ※ この件についてのお問い合わせは、赤池小学校 教務主任 林 礼子 

                                       （ ℡８００－３３１１）までお願いします。 

＜基本の持ち物＞ 

体調管理表・連絡帳・連絡袋・筆箱・給食セット・水筒・汗ふきタオル 

各学級の持ち物 

ランドセル自体が重いと負担に感じることもあるでしょうか。そのようなときは、

お子さんと相談して、ナップサックや肩掛けカバンを使用させてください。 

日差しの強いときは、日傘を利用することや黄色の安全帽ではなく日差しを防ぐ麦

わら帽子等を利用させてください。クールネックの利用も有効だと考えます。 


